

YEREL YÖNETİMLER VE JEOLOJİ MÜHENDİSLİĞİ

Ercan BAYRAK Jeoloji Mühendisi*

Yöneten-yönetilen ilişkisinde demokratik surecin, karşılıklı olarak en yoğun yaşandığı kurumlardan birisi de kuşkusuz yerel yönetimlerdir. Yaşanan süreçte yerel yönetimlerin başarılı olması ise» arz-talep dengesinin kurulmasıyla olanaklıdır. Günlük yaşamın akışını sağlayan en doğal istemler, ancak birtakım teknik koşulların oluşturulması sonucunda sağlanabilir. Bu nedenle yerel yönetimlerde teknik hizmetlerin yürütülmesinde motor güç olan Jeoloji Mühendisliği de mesleki sorumlulukları çerçevesinde bu itici gücün halkalarından birisi olma çabası içerisinde.

Giderek önemsenen jeolojik sorunlar» yerel yönetimlerde meslektaşlarımızın istihdamını da zorunlu hale getirmiştir. Kentleşmenin büyük boyutlara varması, altyapı ve imar konusunda sorunların artmasına sebep olmuştur. Bu konuda ciddi ve ıleriye dönük çalışmaların gerekliliği artık yadsınmamaktadır, Doğal olarak bu sorunların çözümünde jeoloji mühendisinin önemi, görev ve sorumlulukları da artmıştır. Buna bağlı olarak meslek odalarına da bu çalışmalarda önemli görevler düşmektedir.

Çalışmaların koordineli, sağlıklı bir yapıya kavuşturulması» mesleki organizasyonun sağlanmasıyla olanaklıdır. Bu ilkedden hareketle, mesleğin ve meslektaşların sorunlarına çözüm üretmek amacıyla İlkadım olarak; Ankara Büyükşehir Belediyesi, bağlı kuruluşları ve ilçe belediyeler bünyesinde TMMOB Jeoloji Müh, Odası İşyeri Temsilciliği oluşturulmuştur. Çalışanlar arası koordine sağlandıktan sonra, ilgili kurumlarda görev yapan meslektaşlarla iki toplantı yapılmış» sorunlar ve çözümler tartışılmıftır*

Toplantılar sonucu, karşılaşılan en önemli sorunları şu şekilde sıralayabiliriz:

«Yetki-sorumluluk zincirinin sağlıklı bir yapıya kavuşturulması gereklidir. Üstlenilen görevin gereklerini yerine getirebilmek için tanınan yetki, sağlanan araç ve gereç oldukça yetersizdir.

- Meslek disiplinimizi ilgilendiren bir çok işin taşeron şirketlere verilmesi, üretimde söz sahibi olmamızı engellemektedir. Bunun yanı sıra, taşeron şirketlerin yaptıkları işlerde kontrolörük mekanizması da sağlıklı biçimde işletilememektedir.

- Yerel yönetimlerde meslek disiplinleri arasında sağlıklı bir ilişki kurulamamıştır. Alanların karışması sonucunda, meslekle ilgili sorunların çözümünde etkisiz kalınmaktadır.

Yukarıda belirtilen sorunlar temelde bizlerin üretme ve üretimde söz sahibi olma dileğimize kaynaklanmaktadır.

Jeolojik sorunların çözümünde etkin olabilmek için mesleki yeterlilik ayrıca ele alınması gereken bir konudur. Belediyelerde farklı birimlerde çalışan meslektaşlarımıza yönelik, özellikle JMO tarafından düzenlenecek mesleki eğitim kursları ve seminerleri ayrı bir öneme sahiptir. Bu tür kurslar sayesinde meslektaşlarımız daha üretken ve etkin görev yapabileceklerdir.

Asıl hedef, yerel yönetimlerde jeolojik sorunların çözümüne yönelik» jeoteknik birimlerin oluşturulmasıdır. Bu nedenle, ayrı kuruluşlarda çalışan meslektaşlarımız arasındaki diyalogun ve koordinenin sağlanması vazgeçilmez bir zorunlulukturö

* Ankara Büyükşehir Belediyesi İmar Dairesi Başkanlığı